Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 244, de 26 de abril de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL

PARA A FUNÇÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/ACADÊMICO E

ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO DO PPGED

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA -

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

n° 098/2024, alterado pela Portaria nº 210/2024, publicados, respectivamente, nas edições do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/03 e 13/04/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção de Pessoal para

as funções de assistente administrativo/acadêmico e assistente administrativo/financeiro para atuar

na execução do Convênio nº 001/2021/PMC/FME, firmado entre a Universidade Estadual do

Sudoeste da Bahia e o Município de Cordeiros-BA, cuja execução se dá por meio do Programa de

Pós-Graduação em Educação (PPGEd), vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação (PROPPI) da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, de acordo com os nomes

das(os) candidatas(os) aprovadas(os) e cargo.

Cargo de Assistente Administrativo/Acadêmico:

MARCELO NOLASCO BARRETO – Aprovado

Cargo de Assistente Administrativo/Financeiro:

SÍLVIA MACHADO ALMEIDA – Aprovada

Art. 2º Os recursos do resultado da seleção poderão ser impetrados das 00h às

23h59min do dia 29 de abril de 2024 enviando e-mail para ppged@uesb.edu.br, observando o

subitem IV.2 do Edital n° 098/2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:ppged@uesb.edu.br